
Contacto

Teléfono 985893202
Fax 985891294
Correo Electrónico ofgenerales1@ayto-villaviciosa.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2017/22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2018
a las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaviciosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaviciosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D

Objeto del Contrato: Uniformidad para el Cuerpo de la Policía Local de Villaviciosa de Asturias

Valor estimado del contrato 11.847 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.334,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.847 EUR.

Clasificación CPV
18130000 - Ropa para trabajos especiales.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Desde que sea demandado por la Jefatura de la Policía Local

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SASTRERIA JAVIER MARTIN (JULIO ALONSO ALONSO)
NIF 09409865J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.villaviciosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8548aa8a-022b-42f4-8de0-d0d5b47d0ed0


Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Apertura del sobre A de Documentación
Administrativa

Precio de la oferta más baja 10.778,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.700,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.778,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.041,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económica mas ventajosa en su conjunto para el Ayuntamiento de Villaviciosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2017 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/12/2017 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa, Asturias España

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2017 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nYqzQpJu3CkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002825171 |  2018-022658 | lun, 29 ene 2018 10:23:22:818 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27237140730328990258474947896319213702 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nYqzQpJu3CkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

